

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）



平成19年2月9日

上場会社名 株式会社フェイス

(コード番号：4295 東証第1部)

(URL <http://www.faith.co.jp/>)

代表者役職・氏名 代表取締役社長 平澤 創

問合せ先 責任者役職・氏名 取締役経営管理部長 佐伯 浩二

(TEL：(075) - 213 - 3933)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 ・中間連結財務諸表作成基準に準拠しつつ、影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有（連結新規6社）

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(単位：百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	32,109	(52.1)	1,027	(△58.7)	903	(△65.3)	△3,785	(—)
18年3月期第3四半期	21,111	(23.5)	2,487	(△17.1)	2,603	(△13.2)	1,028	(△34.5)
(参考) 18年3月期	30,040		3,391		3,455		1,438	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	△3,180	24	—	—
18年3月期第3四半期	863	22	863	05
(参考) 18年3月期	1,174	67	1,174	53

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 19年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における国内の情報通信業界は、ブロードバンド化や第三代移動通信方式への移行などが進む中、着信メロディ配信サービス市場は需要減による縮小傾向が続く一方、手軽に楽しめる音楽・映像の配信サービスやエンタテインメント性の高いオンラインゲーム、また携帯端末を用いた利便性の高い情報サービスなどが、デジタルコンテンツ市場の拡大を引き続き牽引いたしました。

このような国内市場の動きに先んじて、当社グループは、買収や有力企業との提携などを通じて『コンテンツの新しい流通のしくみ創り』に積極的に取り組んでまいりました。特に、ライツホルダー（コンテンツ権利保有者）との提携強化とユーザーリーチの拡大に注力してまいりました。

海外においては、米国Qualcomm社が推進するCDMA通信方式の世界展開に合わせて、当社グループの音源技術の需要が順調に推移いたしました。同時に、音楽を中心とするコンテンツサービスを、世界的な音楽レーベルなどとともに世界各国で展開し、事業拡大に努めました。

以上の結果、当第3四半期の連結売上高は、国内着信メロディ配信サービスが減収となったものの、電子決済事業の引き続き高い成長、国内サービス事業における買収、提携などによる事業拡大などから、前年同期比52.1%増の32,109百万円となりました。利益面では、国内着信メロディ配信サービスの減収、新マーケット創造のための先行投資、MVNO事業における本格事業展開前の費用先行投入などから、営業利益は前年同期比58.7%減の1,027百万円、経常利益は前年同期比65.3%減の903百万円となりました。四半期純損失は、経常利益の減少に南米コンテンツ配信事業子会社Curupira社（通称名：TakeNET）等のれん未償却残高の一括償却等も加わり3,785百万円（前年同期は1,028百万円の四半期純利益）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は、次のとおりであります。

<コンテンツ配信事業>

【サービス事業】

国内については、PC・携帯向け音楽配信サービスに対しコンテンツの納品から著作権使用料等ロイヤリティの支払いまでのソリューションを提供する株式会社ライツスケールを買収いたしました。同社がインディーズ（独立系音楽レーベル）中心にアーティストやプロデューサーと構築してきた密接かつ幅広い関係と、当社グループが有する1,000万人超のユーザーリーチを活用し、音楽のデジタル配信事業を拡大するとともに、音楽レーベル事業を立ち上げてまいります。また、平成18年5月に事業買収したギガネットワークスが、吉本興業株式会社などエンタテインメント分野で高い企画制作力を有する企業と提携し、新しいコンテンツ配信サービスを順次開始いたしました。

海外については、米国、南米、中国、欧州においてコンテンツ配信サービスを積極的に展開いたしました。

この結果、サービス事業の売上高は、海外における堅調な伸びに加え、ギガネットワークスカンパニーの事業買収などによる業容拡大などから、前年同期比49.9%増の12,186百万円となりました。

【ライセンス事業】

国内売上が堅調に推移するとともに、海外についても、米国Qualcomm社が推進するCDMA通信方式の世界展開に合せて、特に米国、中国、インド、南米を中心に当社グループの音源技術への需要が順調に推移いたしました。

この結果、ライセンス事業の売上高は、ライセンス先企業からの出荷時期の一時的な変動などから、前年同期比9.8%減の1,470百万円となりました。

以上の結果、コンテンツ配信事業の売上高は、前年同期比39.9%増の13,656百万円となりました。営業利益は、新マーケット創造のための先行投資、事業基盤の充実強化による費用増加を事業拡大では吸収しきれず、前年同期比20.6%減の2,123百万円となりました。

<電子決済事業>

平成18年9月末には、国内のブロードバンドネットワーク契約件数が2,500万件を超え（総務省・情報通信統計データベースより）、電子決済の主力であるオンラインゲームを始め、音楽配信、映像配信などのデジタルコンテンツへの需要が、引き続き拡大いたしました。このような中で、ネットワーク上での「安全」かつ「便利」に使用することが可能な電子マネー（WebMoney）の決済金額も好調に伸びました。加えて、楽天株式会社、株式会社レーベルゲートやHMVジャパン株式会社などインターネット上で様々なサービスを提供している企業への電子マネー発行支援など積極的に協業を推進いたしました。

以上の結果、電子決済事業の売上高は前年同期比42.5%増の16,122百万円、営業利益は前年同期比291.5%増の343百万円となりました。

<MVNO事業>

子会社の米国Faith Communications社が、高所得者層向けに国内定額制通話サービス、洗練されたカスタマーサービス、専用ラウンジの利用などのコンシェルジュ・サービスなどを提供する携帯電話サービス「Voce（ヴォーチェ）」について、平成18年5月よりロサンゼルス地区において開始した試験サービスを11月にはサンフランシスコ地区、ラスベガス地区に拡大いたしました。

以上の結果、本格展開前の費用先行投入により、MVNO事業の売上高は6百万円、営業損失は1,279百万円（前年同期は297百万円の営業損失）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	38,666	13,787	34.3	11,156	16
18年3月期第3四半期	24,279	16,320	67.2	13,709	47
(参考) 18年3月期	31,595	19,625	62.1	16,453	84

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、ギガネットワークスカンパニーの事業買収などから、前連結会計年度末に比べ7,070百万円増加して38,666百万円となりました。純資産は前連結会計年度末に比べて5,838百万円減少して13,787百万円となりました。一方、ギガネットワークスカンパニーの事業買収資金の大半を借入金で賄ったことなどから、前連結会計年度末に比べ自己資本比率は27.8ポイント減少して34.3%となりました。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	43,995	833	△1,601
(参考) 18年3月期	30,040	3,455	1,438

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） △1,345円65銭

[業績予想に関する定性的情報等]

事業は順調に推移しており、売上高は前回発表の予想を若干上回る見込みです。経常利益は、売上高の増加および効果的な経費執行により、前回発表予想を上回る見込みです。当期純損失は、MVNO事業のMB0による分離独立およびブラジルCurupira社（通称名：TakeNET）の事業再評価にともなう特別損失を、仏Digiplug S.A.S.（本日売却の方針を決定）の売却益を見込んでも吸収できず、前回発表予想より悪化する見込みです。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(参考1) 四半期個別経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	6,045	(△11.9)	1,631	(△41.8)	1,609	(△45.7)	△5,216	(—)
18年3月期第3四半期	6,861	(△4.1)	2,801	(△6.0)	2,964	(△0.7)	1,735	(0.8)
(参考) 18年3月期	10,293		4,177		4,338		2,659	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	△4,382	25	—	—
18年3月期第3四半期	1,456	99	1,456	71
(参考) 18年3月期	2,199	49	2,199	25

(注) 19年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(参考2) 四半期個別財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	18,425	13,857	75.2	11,641	06
18年3月期第3四半期	19,084	17,865	93.6	15,007	89
(参考) 18年3月期	24,810	21,560	86.9	18,079	04

(参考3) 平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	8,458	1,819	△5,041

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） △4,235円13銭

○添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結剰余金計算書、四半期株主資本等変動計算書、セグメント情報

以上

四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

科目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	5,900,600		8,382,626		7,534,815	
2. 受取手形及び売掛金	4,750,839		7,923,043		4,768,010	
3. 有価証券	393,829		374,949		364,619	
4. たな卸資産	3,547		50,858		39,905	
5. 繰延税金資産	800,560		764,840		808,951	
6. その他	467,405		2,433,487		571,683	
貸倒引当金	△70,898		△113,809		△82,229	
流動資産合計	12,245,884	50.4	19,815,997	51.3	14,005,756	44.3
II 固定資産						
1. 有形固定資産	1,152,067		1,314,073		1,228,080	
2. 無形固定資産						
(1) 連結調整勘定	3,332,927		—		3,656,824	
(2) のれん	—		10,816,507		—	
(3) その他	548,698		1,013,629		940,720	
無形固定資産合計	3,881,625		11,830,136		4,597,545	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	4,876,749		3,800,648		9,560,144	
(2) 敷金	1,127,149		1,493,603		1,144,546	
(3) その他	1,127,702		958,550		1,179,662	
貸倒引当金	△131,863		△555,465		△119,956	
投資その他の資産 合計	6,999,738		5,697,337		11,764,397	
固定資産合計	12,033,431	49.6	18,841,547	48.7	17,590,023	55.7
III 繰延資産						
1. 株式交付費	—		9,126		—	
繰延資産合計	—	—	9,126	0.0	—	—
資産合計	24,279,316	100.0	38,666,671	100.0	31,595,780	100.0

科目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	2,756,863		4,780,062		3,349,235	
2. 短期借入金	—		6,566,274		86,969	
3. 未払法人税等	382,378		474,579		826,587	
4. カード利用原価引当金	2,820,308		2,460,440		2,323,140	
5. ポイント引当金	—		576,057		697,582	
6. 賞与引当金	36,637		87,908		77,316	
7. その他	1,286,863		2,054,868		1,844,745	
流動負債合計	7,283,051	30.0	17,000,191	44.0	9,205,576	29.1
II 固定負債						
1. 長期借入金	—		7,011,827		—	
2. 退職給付引当金	22,346		31,461		27,252	
3. 役員退職慰労引当金	114,784		142,604		121,134	
4. その他	299,967		692,943		2,273,309	
固定負債合計	437,099	1.8	7,878,837	20.3	2,421,697	7.7
負債合計	7,720,150	31.8	24,879,028	64.3	11,627,274	36.8
(少数株主持分)						
少数株主持分	239,134	1.0	—	—	342,525	1.1
(資本の部)						
I 資本金	3,218,000	13.3	—	—	3,218,000	10.2
II 資本剰余金	3,708,355	15.3	—	—	3,708,355	11.7
III 利益剰余金	8,998,974	37.0	—	—	9,408,748	29.8
IV その他有価証券評価差額金	630,302	2.6	—	—	3,401,193	10.7
V 為替換算調整勘定	118,668	0.5	—	—	243,952	0.8
VI 自己株式	△354,269	△1.5	—	—	△354,269	△1.1
資本合計	16,320,031	67.2	—	—	19,625,979	62.1
負債、少数株主持分及び資本合計	24,279,316	100.0	—	—	31,595,780	100.0

科目	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	—	—	3,218,000	8.3	—	—
2. 資本剰余金	—	—	3,708,355	9.6	—	—
3. 利益剰余金	—	—	5,373,790	13.9	—	—
4. 自己株式	—	—	△354,269	△0.9	—	—
株主資本合計	—	—	11,945,875	30.9	—	—
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価 差額金	—	—	1,071,818	2.8	—	—
2. 為替換算調整勘定	—	—	262,826	0.7	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	1,334,645	3.5	—	—
III 新株予約権						
1. 新株引受権	—	—	487	0.0	—	—
新株予約権合計	—	—	487	0.0	—	—
IV 少数株主持分	—	—	506,634	1.3	—	—
純資産合計	—	—	13,787,642	35.7	—	—
負債純資産合計	—	—	38,666,671	100.0	—	—

## (2) 四半期連結損益計算書

科目	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	21,111,178	100.0	32,109,870	100.0	30,040,166	100.0
II 売上原価	14,342,111	67.9	22,397,393	69.8	20,308,957	67.6
売上総利益	6,769,066	32.1	9,712,476	30.2	9,731,209	32.4
III 販売費及び一般管理費	4,281,930	20.3	8,684,757	27.0	6,339,781	21.1
営業利益	2,487,136	11.8	1,027,719	3.2	3,391,428	11.3
IV 営業外収益	178,396	0.8	125,571	0.4	221,436	0.7
V 営業外費用	61,660	0.3	249,540	0.8	157,805	0.5
経常利益	2,603,872	12.3	903,750	2.8	3,455,058	11.5
VI 特別利益						
1. 投資有価証券売却益	109,346		27,775		220,271	
2. 持分変動利益	—		139,137		—	
3. その他	—		9,772		14,332	
特別利益合計	109,346	0.5	176,685	0.6	234,603	0.8
VII 特別損失						
1. 固定資産処分損	89,487		324,765		108,555	
2. 投資有価証券評価損	—		449,273		—	
3. 貸倒引当金繰入額	—		430,115		—	
4. のれん償却額	—		2,977,395		—	
5. 貸倒損失	63,268		—		63,268	
6. その他	—		91,424		8,095	
特別損失合計	152,755	0.7	4,272,975	13.3	179,919	0.6
税金等調整前四半期 (当期) 純利益又は 損失 (△)	2,560,462	12.1	△3,192,538	△9.9	3,509,742	11.7
法人税、住民税及び 事業税	1,542,334	7.3	631,433	2.0	2,166,080	7.2
少数株主損失	10,390	0.1	38,147	0.1	94,631	0.3
四半期 (当期) 純利 益又は損失 (△)	1,028,518	4.9	△3,785,825	△11.8	1,438,293	4.8

## (3) 四半期連結剰余金計算書及び四半期連結株主資本等変動計算書

科目	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (千円)		金額 (千円)	
(資本剰余金の部)				
I 資本剰余金期首残高		3,708,355		3,708,355
II 資本剰余金四半期(当 期)末残高		3,708,355		3,708,355
(利益剰余金の部)				
I 利益剰余金期首残高		8,128,670		8,128,670
II 利益剰余金増加高 四半期(当期)純利益	1,028,518	1,028,518	1,438,293	1,438,293
III 利益剰余金減少高				
1. 配当金	119,215		119,215	
2. 役員賞与	39,000	158,215	39,000	158,215
IV 利益剰余金四半期末(期 末)残高		8,998,974		9,408,748



四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高（千円）	3,218,000	3,708,355	9,408,748	△354,269	15,980,834
第3四半期連結会計期間中の 変動額					
剰余金の配当（注）			△119,042		△119,042
役員賞与（注）			△39,000		△39,000
四半期純損失			△3,785,825		△3,785,825
在外子会社の会計処理変更に伴う 減少額			△91,091		△91,091
株主資本以外の項目の第3四半 期連結会計期間中の変動額 （純額）					
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計 （千円）	—	—	△4,034,958	—	△4,034,958
平成18年12月31日 残高（千円）	3,218,000	3,708,355	5,373,790	△354,269	11,945,875

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額 等合計	新株引受権		
平成18年3月31日 残高（千円）	3,401,193	243,952	3,645,145	487	342,525	19,968,992
第3四半期連結会計期間中の 変動額						
剰余金の配当（注）						△119,042
役員賞与（注）						△39,000
四半期純損失						△3,785,825
在外子会社の会計処理変更に伴う 減少額						△91,091
株主資本以外の項目の第3四半 期連結会計期間中の変動額 （純額）	△2,329,375	18,874	△2,310,500	—	164,108	△2,146,392
第3四半期連結会計期間中の 変動額合計 （千円）	△2,329,375	18,874	△2,310,500	—	164,108	△6,181,350
平成18年12月31日 残高（千円）	1,071,818	262,826	1,334,645	487	506,634	13,787,642

（注） 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

## (4) セグメント情報

## ① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

	コンテンツ 配信事業 (千円)	電子決済 事業 (千円)	MVNO事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	9,758,308	11,312,411	—	40,458	21,111,178	—	21,111,178
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	27,338	2,364	—	—	29,702	△29,702	—
計	9,785,646	11,314,775	—	40,458	21,140,881	△29,702	21,111,178
営業費用	7,110,347	11,227,138	297,046	19,212	18,653,745	△29,702	18,624,042
営業利益	2,675,299	87,636	△297,046	21,246	2,487,136	—	2,487,136

当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	コンテンツ 配信事業 (千円)	電子決済 事業 (千円)	MVNO事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	13,656,504	16,122,394	6,546	2,324,424	32,109,870	—	32,109,870
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	80,119	1,452	—	—	81,571	△81,571	—
計	13,736,624	16,123,846	6,546	2,324,424	32,191,442	△81,571	32,109,870
営業費用	11,613,225	15,780,718	1,285,774	2,484,503	31,164,222	△82,071	31,082,150
営業利益	2,123,398	343,127	△1,279,227	△160,078	1,027,219	500	1,027,719

前連結会計年度（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

	コンテンツ 配信事業 (千円)	電子決済 事業 (千円)	MVNO事業 (千円)	その他の 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	14,040,205	15,106,111	—	893,849	30,040,166	—	30,040,166
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	71,677	2,758	—	—	74,436	△74,436	—
計	14,111,882	15,108,870	—	893,849	30,114,603	△74,436	30,040,166
営業費用	10,082,376	14,989,161	706,645	944,991	26,723,174	△74,436	26,648,738
営業利益	4,029,506	119,708	△706,645	△51,141	3,391,428	—	3,391,428

② 所在地別セグメント情報

前第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

	日本 (千円)	米州 (千円)	欧州 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	18,146,766	2,495,613	468,798	21,111,178	—	21,111,178
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	451,104	82,056	533,161	△533,161	—
計	18,146,766	2,946,718	550,854	21,644,340	△533,161	21,111,178
営業費用	15,257,295	3,097,646	802,261	19,157,204	△533,161	18,624,042
営業利益	2,889,470	△150,927	△251,406	2,487,136	—	2,487,136

当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	日本 (千円)	米州 (千円)	欧州 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	29,007,757	2,256,491	845,621	32,109,870	—	32,109,870
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	520,558	93,408	613,967	△613,967	—
計	29,007,757	2,777,050	939,030	32,723,837	△613,967	32,109,870
営業費用	26,385,039	4,275,675	1,035,403	31,696,118	△613,967	31,082,150
営業利益	2,622,717	△1,498,625	△96,372	1,027,719	—	1,027,719

前連結会計年度（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

	日本 (千円)	米州 (千円)	欧州 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	26,053,353	3,309,159	677,654	30,040,166	—	30,040,166
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	748,074	105,695	853,770	△853,770	—
計	26,053,353	4,057,234	783,349	30,893,936	△853,770	30,040,166
営業費用	21,840,689	4,574,368	1,087,450	27,502,508	△853,770	26,648,738
営業利益	4,212,663	△517,134	△304,100	3,391,428	—	3,391,428

③ 海外売上高

前第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

	北米	その他	計
I 海外売上高（千円）	2,277,572	1,626,741	3,904,314
II 連結売上高（千円）	—	—	21,111,178
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	10.8	7.7	18.5

当第3四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）

	北米	その他	計
I 海外売上高（千円）	2,919,587	1,317,899	4,237,487
II 連結売上高（千円）	—	—	32,109,870
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	9.1	4.1	13.2

前連結会計年度（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

	北米	その他	計
I 海外売上高（千円）	3,388,962	2,100,222	5,489,184
II 連結売上高（千円）	—	—	30,040,166
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	11.3	7.0	18.3